



Aktuelle sager med lokaludvalgene – januar 2013

Teknik- og Miljøforvaltningen giver nedenfor en oversigt over aktuelle sager med lokaludvalgene. Sagerne er opdelt i plansager (jf. tabel 1), herunder lokalplaner og startredegeørelser mv. og øvrige sager (jf. tabel 2), herunder anlægssager, trafikprojekter og kommunale strategier mv. Listen er prioriteret og således ikke udtømmende.

Tabel 1. Plansager

Sagens navn	Sagens kerne	Center og kontaktperson	Lokaludvalg
Peder Lykke Centret og Solvangcentret	Højhuset Peder Lykke Centret, som er beliggende i den nordlige ende af Urbanplanen og ejes af Københavns Ældreboligselskab, skal nedrives. Det kan ikke økonomisk forsvares at istandsætte højhuset. I samme forbindelse ønskes de øvrige bygninger i komplekset nedrevet. For at undgå en byggetomt, arbejdes der på en ny bebyggelsesplan for området, som ønskes fortættet, så indgangen til området forstærkes. Domea, som administrerer den almene afdeling for Københavns Ældreboligselskab, ønsker at opføre et nyt plejehjem for SUF samt nye boliger. I den sydlige ende af Urbanplanen ligger Solvangscentret, og i forbindelse med arbejdet med udviklingsplaner for Københavns udsatte byområder, er Solvangscenteret netop udpeget til et fokusområde. Der er forskellige interesser i forhold til udviklingen af området. På BR mødet d. 24.1. godkendte BR et medlemsforslag fra SF om at udarbejde en helhedsplan for Solvangscentret. Udviklingen af området for Peder Lykke Centret vil ske i tæt dialog og i sammenhæng med helhedsplanen for Urbanplanen og Solvangscentret.	CBD – Bertha Lysgaard / Karen Probst	Amager Vest Lokaludvalg

Tabel 2. Øvrige sager

Sagens navn	Sagens kerne	Center og kontaktperson	Lokaludvalg
European Green Capital 2014	København er European Green Capital i 2014, men allerede i 2013 bliver der varmet op til 2014. Lokaludvalgene har allerede været involveret og vil også fremover blive inddraget i planlægningen af aktiviteter i 2014.	Center for Miljø, Lene Bjerg Kristensen og Tim Jensen	Alle
”Grøn hverdag og livskvalitet” – ny Agenda 21 plan for København	Agenda 21-planen er vedtaget i BR 24. januar 2013. Lokaludvalg og miljøpunkter bliver besøgt i januar-februar for at afdække muligheder for samarbejder om relevante aktiviteter i planen som igangsættes i 2013. De i alt 11 aktiviteter er fordelt på fem temaer: hjemme, ressourcer, byrum, transport og et tværfagligt tema, der handler om innovation og uddannelse.	Center for Miljø, Claus Wilhelmssen og Berit Haarh Hansen.	Alle
Amagerbrogade	I Københavns Budget 2013 er afsat 40 mio. kr. til udarbejdelse af en helhedsplan for Amagerbrogade på strækningen fra Christmas Møllers Plads til Vejlands Allé samt gennemførelse af en 1. etape. Forligsparterne bag budgettet er enige om, at den resterende del af projektet indgår i forhandlingerne om budget 2014. Forvaltningen forventer, at dette beløber sig til yderligere 80 mio. kr. I budgettet for 2013 er der beskrevet en række forhold, som skal løses i forbindelse med udarbejdelsen af en helhedsplan for Amagerbrogade. Amagerbrogade projektet er sendt i udbud, og det forventes, at der er udpeget både en faglig konsulent og en proceskonsulent inden udgangen af januar. Der planlagt en opstarts workshop d. 4. februar med konsulenterne.	CTR – Brian Hansen Brihan@tmf.kk.dk	Amager Øst Amager Vest

Sagens navn	Sagens kerne	Center og kontaktperson	Lokaludvalg
Ny Vestamager (arbejdstitel)	Samarbejdsprojekt mellem Naturstyrelsen, By og Havn, Tårnby og København omkring udviklingen af det ”grønne vestamager” Udarbejdelse af fremtidsvision. LU er inddraget i indledende høring og er meget engagerede.	CPN, ØKF	Amager Vest og Øst
Et grønnere Bryggen	Et grønnere Bryggen – stor interesse fra LU.	CPN, Peter Andreasen	Amager Vest